- 1 -

浙江大学本科生院文件

浙大本发〔2018〕15 号

关于 2018 年度海外教师主导本科全英文

课程建设项目的立项通知

各学院（系）：

2018 年本科生院继续开展海外教师主导的本科全英文

课程建设项目，经各学院（系）推荐、专家评审，现决定对

62 门全英文课程予以立项资助，详见附件。

请各学院（系）和责任教师做好相关课程的建设和开课

工作。

特此通知。

附件：2018 年度海外教师主导本科全英文课程立项清单

浙江大学本科生院

2018 年 4 月 26 日

- 2 -

附件：

2018 年度海外教师主导本科全英文课程立项清单

序号 学院（系） 课程名称
开设学期

（2018 年）

立项经费/

万元

项目

负责人

1801
外国语言文化与国际交

流学院
俄罗斯文学选读 II 秋冬学期 7 王永

1802
外国语言文化与国际交

流学院
科学研究方法导论 春夏学期 7 李媛

1803
外国语言文化与国际交

流学院
法国问题研究 秋冬学期 7 史烨婷

1804
外国语言文化与国际交

流学院
联合国可持续发展目标 秋冬学期 7 郑瑞

1805 经济学院
经济学中的数值计算方

法
夏学期 7 潘士远

1806 光华法学院 法律经济学 春学期 6 钱弘道

1807 光华法学院 比较行政法 春夏学期 7 金承东

1808 教育学院 科研创新 暑短学期 7 祝怀新

1809 管理学院 运作管理 夏学期 6 华中生

1810 公共管理学院 区域与城市规划 夏学期 8 吴宇哲

1811 公共管理学院 人寿与健康保险 夏学期 7 米红

1812 公共管理学院
保险经济学（健康与医

疗）
夏学期 7

何文炯

张跃华

1813 心理与行为科学系 结构方程模型及其应用 秋学期 6 高在峰

1814 机械工程学院 制造过程与工程 暑短学期 7.5 汪延成

1815 机械工程学院 机电系统的建模和仿真 春学期 7 杨灿军

1816 机械工程学院 供应链运作管理 暑短学期 7 唐任仲

1817 机械工程学院 机械系统动力学 夏学期 6 何闻

- 3 -

1818 材料科学与工程学院 表面化学 暑短学期 6 姜银珠

1819 电气工程学院 电力电子技术 II 夏学期 6 马皓

1820 电气工程学院 电力系统运行与控制 秋冬学期 6 丁一

1821 电气工程学院
电动汽车和混合动力汽

车系统
秋冬学期 5 徐德鸿

1822 电气工程学院
电力电子元器件的工艺

与制造技术
秋学期 6 汪涛

1823 建筑工程学院 中国当代都市建筑 夏学期 6 吴越

1824 建筑工程学院 专题化设计 春夏学期 8 王卡

1825 建筑工程学院
材料与构造 - 城市界

面营造
夏学期 8 吴越

1826 建筑工程学院 城市规划与设计 秋冬学期 10 吴璟

1827
化学工程与生物工程学

院

化学工程在制药业中的

应用
冬学期 7 傅杰

1828 航空航天学院 有限元方法 夏学期 8 宋吉舟

1829 航空航天学院 流体力学 秋冬学期 10 余钊圣

1830 航空航天学院 科学计算导论 夏学期 6 邵雪明

1831 航空航天学院 网格生成导论 冬学期 7 陈建军

1832 高分子科学与工程学系 高分子科学与工程进展 春学期 7 计剑

1833 高分子科学与工程学系 功能材料基础 春学期 7 张其胜

1834 光电科学与工程学院
半导体量子结构与光子

器件
夏学期 5 郑臻荣

1835 光电科学与工程学院 硅光子学：技术与器件 秋学期 5

Erik

Forsber

g

1836 信息与电子工程学院 复杂网络和图信号处理 暑短学期 7 李宇波

1837 信息与电子工程学院 微电子器件物理 夏学期 6 徐杨

1838 控制科学与工程学院
定位技术与空间信息挖

掘
暑短学期 6 王智

- 4 -

1839 国际设计研究院 科技、文化与当代设计 秋冬学期 经费自筹 孙凌云

1840 计算机科学与技术学院
计算机硬件系统综合实

践
暑短学期 10 施青松

1841 计算机科学与技术学院 算法设计与分析 夏学期 8 张国川

1842 计算机科学与技术学院
基于机器人的计算机导

论
暑短学期 8 陈文智

1843 国际设计研究院 设计入门 秋冬学期 经费自筹 孙凌云

1844 计算机科学与技术学院 整合与创新设计 秋冬学期 10 黄敬华

1845 计算机科学与技术学院
用户体验与产品创新设

计
秋学期 8 罗仕鉴

1846 计算机科学与技术学院
文化构成与产品创新设

计
暑短学期 8 江浩

1847
生物医学工程与仪器科

学学院

生物信息学及其在临床

中的应用
夏学期 7 尹巍巍

1848
生物系统工程与食品科

学学院
生物环境工程 秋冬学期 8 汪开英

1849 环境与资源学院 环境微生物学
秋冬学期、

暑短学期
8 郑平

1850 农业与生物技术学院 天然产物化学与药理 夏学期 7 屠幼英

1851 农业与生物技术学院
品质风味物质检测技术

与原理
暑短学期 7 龚淑英

1852 农业与生物技术学院 园艺学概论 暑期短学期 7 张明方

1853 农业与生物技术学院
植物-微生物的相互作

用及可持续农业
秋学期 5 英兰

1854 农业与生物技术学院 茶科技与茶道原理实践 秋学期 10 王岳飞

1855 动物科学学院 营养与环境
夏学期/秋

学期
7 刘建新

1856 动物科学学院 动物寄生虫与人类健康 夏学期 7 杜爱芳

1857 医学院 老年医学 暑短学期 5 杨云梅

- 5 -

1858 药学院 神经药理学 暑短学期 7 韩峰

1859 医学院基础医学系 大脑与社会 夏学期 6 包爱民

1860 医学院公共卫生系 自噬的基础与临床 暑短学期 7 夏大静

1861 公共体育与艺术部 皮划艇 暑短学期 7 吴叶海

1862 公共体育与艺术部 网球 暑短学期 7 虞力宏